
ΙΙ

(Πράξεις για την ισχύ των οποίων δεν απαιτείται δημοσίευση)

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 14ης Νοεμβρίου 2005

για την εκδήλωση «Πολιτιστική Πρωτεύουσα της Ευρώπης» του 2009

(2005/815/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

την απόφαση αριθ. 1419/1999/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου
και του Συμβουλίου, της 25ης Μαΐου 1999, για τη θέσπιση κοι-
νοτικής δράσης όσον αφορά την εκδήλωση «Πολιτιστική πρω-
τεύουσα της Ευρώπης» για το διάστημα 2005 έως 2019 (1), και
ιδίως το άρθρο 2 παράγραφος 3,

την έκθεση της επιτροπής επιλογής του Απριλίου 2005 που υπο-
βλήθηκε στην Επιτροπή, το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβού-
λιο σύμφωνα με το άρθρο 2 παράγραφος 2 της απόφασης αριθ.
1419/1999/ΕΚ,

Δεδομένου ότι τα κριτήρια του άρθρου 3 και του παραρτήματος II
της απόφασης αριθ. 1419/1999/ΕΚ ικανοποιούνται πλήρως,

τη σύσταση της Επιτροπής, της 18ης Οκτωβρίου 2005,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Οι πόλεις Λιντς και Βίλνιους ορίζονται «Πολιτιστική πρωτεύουσα
της Ευρώπης 2009» σύμφωνα με το άρθρο 2 παράγραφος 1 της
απόφασης αριθ. 1419/1999/ΕΚ.

Άρθρο 2

Οι δύο ορισθείσες πόλεις λαμβάνουν τα αναγκαία μέτρα για να
εξασφαλίσουν την αποτελεσματική υλοποίηση των άρθρων 1 και
5 της απόφασης αριθ. 1419/1999/ΕΚ.

Βρυξέλλες, 14 Νοεμβρίου 2005.

Για το Συμβούλιο

Η Πρόεδρος

T. JOWELL

ELL 305/36 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 24.11.2005

(1) ΕΕ L 166 της 1.7.1999, σ. 1· απόφαση όπως τροποποιήθηκε από την
απόφαση αριθ. 649/2005/ΕΚ (ΕΕ L 117 της 4.5.2005, σ. 20).


